

**Reparatia unor suprafete
interioare din cadrul Centrului
consultative -diagnostic al MA**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 02-02-02

Valoarea de deviz 187 860,39 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	173,355	30,00	5 200,65
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	76,215	30,00	2 286,45
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	4,788	30,00	143,64
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	25,000	30,00	750,00
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	46,200	30,00	1 386,00
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	456,000	30,00	13 680,00
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	289,428	30,00	8 682,84
8.	7422010060100	Timplar	h-om	410,000	30,00	12 300,00
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,250	30,00	367,50
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	114,275	30,00	3 428,25
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	101,560	30,00	3 046,80
		Total manopera				51 272,13

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,052	220,00	11,44
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	20,385	5,00	101,93
3.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 200,000	1,00	3 200,00
4.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	22,612	1,00	22,61
5.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	49,747	1,00	49,75
6.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	113,310	10,00	1 133,10
7.	24165861053030	Beton -grund	kg	52,155	22,00	1 147,41
8.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	151,080	22,00	3 323,76
9.	24302261000001	Fuga	kg	52,800	8,00	422,40
10.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	5,276	23,00	121,34
11.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,810	22,00	17,82
12.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,504	23,00	11,59
13.	2430226101700	Grund de impregnare pe baza de rasini alchidice in solventi organici	kg	6,000	10,00	60,00
14.	2430226102202	Chit de cutit alchidic	kg	3,900	12,00	46,80
15.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	16,342	12,00	196,10
16.	2430226109050	Vopsea pe baza de rasini alchidice in solventi	kg	10,800	35,00	378,00

		organici				
17.	2430226109081	Diluant prenadez	l	15,075	10,00	150,75
18.	2430226109300	Diluant organic	kg	12,600	12,00	151,20
19.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	4,200	10,00	42,00
20.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	640,000	3,00	1 920,00
21.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	20,130	10,00	201,30
22.	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	140,760	12,00	1 689,12
23.	2513206621500	Banda de armare	m	703,800	5,00	3 519,00
24.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	22,839	5,00	114,19
25.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	22,839	5,00	114,19
26.	25211067183741	Baghete la tavan 50*50 mm	m	85,680	10,00	856,80
27.	252130260290	Materiale izolante din fibre minerale	m2	15,527	30,00	465,81
28.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	89,243	10,00	892,43
29.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	71,740	1,50	107,61
30.	2652102100713	Var pasta	m3	0,008	120,00	0,96
31.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	22,662	3,00	67,99
32.	2653102100831	Amestec uscat	kg	19,278	3,00	57,83
33.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	184,875	5,00	924,38
34.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2,848	4,00	11,39
35.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	39,447	3,00	118,34
36.	2662102700203	Placa normala de gips-carton 12,5 mm	m2	369,495	25,00	9 237,38
37.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	31,657	25,00	791,42
38.	26621027010000	Placi ghips-carton (9,5 mm)	m2	31,657	20,00	633,14
39.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,042	0,00	0,00
40.	2664102101145	Mortar adeziv	kg	3 519,000	1,00	3 519,00
41.	26701122029000	Placi din PAL melaminat (20 cm si 6 cm)	m	105,525	110,00	11 607,75
42.	26701122030000	Placi tip faianta 250*400 mm	m2	168,000	100,00	16 800,00
43.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	203,850	2,00	407,70
44.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,241	5,00	1,21
45.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	44,969	5,00	224,84
46.	2710703520285	Profil de suport	m	99,495	5,00	497,47
47.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	210,000	100,00	21 000,00
48.	2812106305800	Profil, banda de mascare din PVC	m	105,525	5,00	527,62
49.	2873145888000	Cuie, tinte albe	kg	10,050	18,00	180,90
50.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	488,128	0,50	244,06
51.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	443,657	0,50	221,83
52.	2874115837745	Suruburi	buc	603,000	0,60	361,80
53.	2874136313300	Diblu din metal	buc	800,000	0,80	640,00
54.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,101	0,00	0,00
55.	4100126202818	Apa	m3	0,462	0,00	0,00
56.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	55,155	2,00	110,31
		Total materiale de constructii				88 655,77

Utilaje de constructii:

1.	2875277400000	Compresor	h-ut	0,851	10,00	8,51
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,608	12,00	7,30
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,161	10,00	1,61
4.	2922140006706	Macara turn cu brat inclinabil, 3,1-12,5 TF	h-ut	2,450	12,00	29,40

		moment maxim=80-150 TFM				
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	7,760	20,00	155,20
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,920	10,00	19,20
7.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,837	12,00	10,04
8.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,608	10,00	6,08
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,144	12,00	1,73
10.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,080	25,00	2,00
11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,397	20,00	47,94
12.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,474	120,00	56,88
		Total utilaje de constructii				345,89

Total	lei	140 273,79
CNAM	24,00 %	12 305,31
Cheltuieli de transport	1,00 %	886,56
Cheltuieli de regie	1,00 %	1 534,66
Beneficiu de deviz	1,00 %	1 550,01
Total	100,00 +	156 550,33
TVA	20,00 %	31 310,06

Total deviz:

187 860,39

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)